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DUI vil have børnefattigdom på dagsordenen 
 
Børne- og familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE ønsker sig mere fokus på problemet med 
børnefattigdom valgkampen.   
 
Tilbagetrækningspolitikken fylder meget i valgkampen, men stod det til børne- og 
familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE, var det en helt anden aldersgruppe, der var fokus på. 
Her peger man på, at 56.000 danske børn i dag lever i fattigdom, og man ønsker sig, at det bliver 
temaet for valgkampen.  
 
- De 56.000 børn, der lever i fattigdom, har et helt andet liv end deres kammerater. De kan ikke 
fejre fødselsdage, dyrke fritidsinteresser og holde ferier på samme måde som deres venner fra 
skolen, og det betyder desværre, at mange bliver isolerede og ensomme. Det kan vi ikke være 
bekendt som samfund, og det vil vi gerne sætte fokus på. Der skal gøres noget ved det, siger 
forbundsformand i DUI-LEG og VIRKE, Morten Lyager.  
 
DUI har derfor iværksat en kampagne, som på en gang skal sætte mere fokus på problemet med 
børnefattigdom og samtidig anbefaler en række politikere, som DUI-LEG og VIRKE har udnævnt 
som børneambassadører, grundet deres vilje til at kæmpe for bedre vilkår for børn.  
 
- Vi oplever ikke, at den borgerlige regering tager problematikken alvorligt. Antallet af fattige børn 
er steget med cirka 20.000 i de ti år, de har været ved magten. Vores kampagne skal sætte fokus på 
de tal og på, hvorfor det er så stort et problem, og samtidig vil vi gerne pege på nogle politikere, 
som vi ved, vil gøre noget ved denne situation, siger Morten Lyager.  
 
Der er 12 børneambassadører, der stiller op til Folketinget: Helle Thorning-Schmidt, Mette 
Frederiksen, Morten Bødskov, Thomas Horn, John Dyrby-Paulsen, Rasmus Horn Langhoff, Jan 
Johansen, Benny Engelbrecht, Kirsten Brosbøl, Mogens Jensen, Henrik Dam Kristensen og Jeppe 
Bruus.  
 
Kampagnen udføres af DUIs afdelinger lokalt. Fælles for dem er en folder, som udover en 
anbefaling af børneambassadørerne indeholder en hilsen fra Helle Thorning-Schmidt som fortæller 
om problemet med børnefattigdom og små historier om fattigdom, tegnet og fortalt af børn fra DUI.  
 
 
For yderligere oplysninger kontakt:  
 
Forbundsformand Morten Lyager på 29 48 12 16. 
Informationskonsulent Jakob Horn på 50 51 88 87. 
 


